КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ

БАЛАХТИНСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ ТЮЛЬКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 01.07.2012 г.                           с. Тюльково                                        № 35

  Об утверждении Положения о порядке

приведения размера платы граждан за

ЖКУ в соответствие с предельными

индексами на 2012 год

     На основании решения Тюльковского сельского Совета  от 20.06.2011 г. №15-71р «О внесении изменений в решение сельского Совета  депутатов     от 23.12.2011 г. № 14-63р  «О бюджете Тюльковского сельсовета на 2012 год и плановый период 2013-2014 годов» учитывая, что размер платы граждан за коммунальные услуги, предусмотренные статьями 156 и 157 Жилищного кодекса Российской Федерации (в пределах нормативов потребления коммунальных услуг), должны соответствовать установленным для  Тюльковского сельсовета предельному индексу изменения размера платы граждан за коммунальные услуги, в соответствии с приказом Министерства жилищно-коммунального хозяйства администрации края от 07.11.2011 г.     № 288-т «Об установлении предельных индексов максимально возможного изменения установленных тарифов на товары и услуги организаций коммунального комплекса с учетом надбавок к тарифам на товары и услуги организаций коммунального комплекса, предельных индексов изменения размера платы граждан за жилое помещение и предельных индексов изменения размера платы граждан за коммунальные услуги на 2012 год»,  руководствуясь ст. 17 Устава  Тюльковского сельсовета,

                                     ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Положение о порядке приведения размера платы граждан за коммунальные услуги (в пределах нормативов потребления коммунальных услуг) в соответствие с предельным индексом изменения размера платы граждан за коммунальные услуги на 2012 год согласно приложению.

   2. Контроль за исполнением  постановления возлагаю на главного бухгалтера Трясину Н. К.

       3.Настоящее Постановление вступает в силу с момента опубликования в газете «Тюльковский вестник» и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2012 г.

И/о. главы  сельсовета

              А. В. Антонов.

Приложение

        к постановлению администрации       Тюльковского сельсовета

                                                                                          от 01.07.2012 г. № 35

ПОЛОЖЕНИЕ

О ПОРЯДКЕ ПРИВЕДЕНИЯ РАЗМЕРА ПЛАТЫ ГРАЖДАН ЗА КОММУНАЛЬНЫЕ УСЛУГИ (В ПРЕДЕЛАХ НОРМАТИВОВ ПОТРЕБЛЕНИЯ КОММУНАЛЬНЫХ УСЛУГ) В СООТВЕТСТВИЕ С ПРЕДЕЛЬНЫМ ИНДЕКСОМ ИЗМЕНЕНИЯ РАЗМЕРА ПЛАТЫ ГРАЖДАН ЗА КОММУНАЛЬНЫЕ УСЛУГИ НА 2012 г.
1.1. Настоящее Положение определяет порядок приведения размера платы граждан за коммунальные услуги (в пределах нормативов потребления коммунальных услуг) в соответствие с предельным индексом изменения размера платы граждан за коммунальные услуги  на 2011 год (далее - Предельные индексы) и компенсации возникающих, в связи с этим, выпадающих доходов организациям жилищно-коммунального комплекса района.

1.2. Администрация  Тюльковского сельсовета (далее - Исполнитель), приводит начисление гражданам суммы оплаты за коммунальные услуги в соответствие с установленными  Предельными индексами в размере 112 процентов.

1.3. Для определения соответствия размера платы граждан за коммунальные услуги Предельным индексам, Исполнителем применяются данные о размере занимаемой площади жилого помещения и количества граждан, зарегистрированных в жилом помещении, на период начисления платы за коммунальные услуги.

1.4. Разница между начисленной гражданину суммой оплаты за коммунальные услуги (по нормативам потребления, включая электроэнергию и газ),  согласно установленным для граждан  ценам и тарифам на 2012 год и  суммой оплаты за коммунальные услуги (по нормативам потребления, включая электроэнергию и газ), рассчитанной по ценам и тарифам декабря 2011 года, с учетом Предельных индексов в размере 112 процентов (далее – выпадающие доходы), возмещается ресурсоснабжающей организации (далее – Получатель) за счет средств краевого бюджета и софинансирования из местного бюджета в размере 1 процента,  в форме субсидий.

1.5. Получателем субсидии по настоящему положению является организация, осуществляющая непосредственно поставку и оказание коммунальных услуг гражданам в соответствии с заключенными с ними договорами.

1.6. Финансовое управление администрации Балахтинского района перечисляет субсидии Исполнителю на основании предоставленных расчетов сумм субсидий на 2012 год, в пределах утвержденной бюджетной росписи и лимитов бюджетных обязательств на данные цели.

1.7. Выпадающие доходы возмещаются Исполнителем путем перечисления средств на расчетные счета Получателя на основании договоров на предоставление субсидии, в пределах утвержденной бюджетной росписи и лимитов бюджетных обязательств на данные цели.

1.8. Перечисление денежных средств Получателю субсидий производится ежемесячно в размере 1/12 от общей суммы субсидий предусмотренных бюджету поселения, согласно приложению 78 к Закону Красноярского края от 01.12.2011 года №13-6649 «О краевом бюджете на 2012 год и плановый период 2013-2014 годов»

1.9. Получатель субсидий в соответствии с настоящим положением в течение 10 рабочих дней с момента получения денежных средств обязан произвести корректировку взаиморасчетов с потребителями по оказанным коммунальным услугам с учетом полученных ими субсидий.

1.10. Не использованные Исполнителем субсидии подлежат возврату в районный бюджет до 25 декабря 2012 года.

 1.11. Ответственность за применение цен и тарифов на коммунальные услуги несет Получатель.

Ответственность за расчет сумм, предъявляемых к возмещению в виде выпадающих доходов, несет Исполнитель на основании расчетов, подтверждающих фактические объемы и стоимость предоставленных потребителям жилищно-коммунальных услуг.

                                      КРАСНОЯРСКИЙ  КРАЙ

                                     БАЛАХТИНСКИЙ  РАЙОН

             АДМИНИСТРАЦИЯ  ТЮЛЬКОВСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 24.07.2012 г.                            с. Тюльково                                    № 36

        Об отмене постановления  № 31 от 01.06.2011 г. «Об утверждении Положения «О проверке достоверности и полноты  сведений, представляемых гражданами, претендующими на замещение   должности муниципальной службы, и муниципальными служащими, и соблюдения муниципальными служащими требований к служебному поведению»

На основании статьи 3.2 Закона Красноярского края от 24.04.2008 года         № 5-1565 «Об особенностях правового регулирования муниципальной службы в Красноярском крае»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Отменить постановление  № 31 от 01.06.2011 г. «Об утверждении Положения «О проверке достоверности и полноты  сведений, представляемых гражданами, претендующими на замещение   должности муниципальной службы, и муниципальными служащими, и соблюдения муниципальными служащими требований к служебному поведению»

2. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

3. Постановление вступает в силу с момента опубликования в газете

«Тюльковский вестник».

И/о. главы  сельсовета

              А. В. Антонов
КРАСНОЯРСКИЙ   КРАЙ

БАЛАХТИНСКИЙ  РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ ТЮЛЬКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 От 24.07.2012 г.
                                      с. Тюльково
                              № 37

    О внесении изменений в постановление

№ 19 от 04.06.2010 года «Об участии граждан в обеспечении первичных мер пожарной безопасности на территории Тюльковского сельсовета»

   На основании пунктов 7.1-9, 15 и 19 статьи 14 Федерального закона                                № 131-ФЗ, протеста Прокурора Балахтинского района № 7-7/4 2012 от19.07.2012 года.

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Пункт 10 в приложении № 2 в постановлении № 19 от 04.06.2010 года «Об участии граждан в обеспечении первичных мер пожарной безопасности на территории Тюльковского сельсовета» исключить.

      2. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

      3. Постановление вступает в силу с момента опубликования в газете

«Тюльковский вестник».

И/о. главы  сельсовета

              А. В. Антонов.

[image: image1.png]KPACHOSIPCKHI KPAI
BAJTAXTUHCKHI PAMOH
AIH\/H/]HI/ICTPALII/I}I THOJIBKOBCKOI'O CEJLCOBETA

HOCTAHOBJIEHI/IE
Or 0% 06.A0/O ¢. TIONBKORO : N /9

06 yyacTnn rpakian B ofecnieqeHnn
MePBHYHBIX MeD MOKAPHOIi OezonacHoCTH
HA TePPHTOPHH Tlonucosckoro
ceLeoBeTa S e

Bo ncnonHenue @enepansuerx 3akoHos ot 06.10.2003 Ne 131-03 «O6
o0HYX IPHHLHIAX OPraHU3aLHUHK MECTHOTO caMoynpasienus B Poccuiickoif
Denepaunuy, ot 08.08.2004 Ne 122-®3 «O BHeceHHH U3MEHEHHIT B
3aKOHOZaTelNbHble akThl PoccHiickol denepariuy U Ipu3HAHUK yTpaTHBI.LIHMH
CHITY HeKOTOPHIX 3aKOHOIATENbHBIX akToB Poccniickoll Mesepalind B CBA3H ¢
HMpUMEHeHNAMH (efepanbHEIX 3aKoH0B «O BHeceHHH U3MEeHeHHH W IONOIHeHHH B
DenepanbHbIi 3ak0oH «O6 06UIMX MPHHLIHNAX OPraHH3aUIHA 3aKOHONATEEHBIX
(peacTaBATENBHEIX) H HCIIOJHUTENBHBIX OPTaHOB TOCYAAPCTBEHHOH BIACTH
cy6bextoB Poccniickoii ®enepaunn» 1 «O6 oSWAX NPUHLIMIIAX OPTaHU3AIUH
MECTHOTO camoymipasneHus B Poccuiickoit ®eneparmuy,or 21.12.1994r. Ne 69-®3
«O nioxapHoit GezonacHOCTHY, YcTara TIOAEKOBCKOTO cellbCOBETa

HOCTAHOBJIAIO:

1. Vrsepnurs [Topanok NPHBIEHEHH TPAXIAH K BHINONHEHHIO
COLHANBHO 3HAUYMMBIX 11 THOJIBKOBCKOTO cenbcoBeTa paGor,
cOryIacHo npunoxenuto Ne 1

2. Yteepauts [epedens conuansHO 3HAYMMBIX paGoT TPU YHACTHU MPAKIAH B
obecriedeHHHN MEPBIIHEIX Mep HoXKapHOI 6e30I1acHOCTH Ha TEPPHTOPHH
TrONBKOBCKOro CeNBCOBETA, COTMIACHO MPHIOKeHUo No 2

3. KoHTporb 3a BEIONHEHHEM JaHHOTO TIOCTAHOBNEHHUS BO3MOXKHTD Ha
3aMeCTUTENS IMIaBEI celbcoBeTa A, B. AHTOHOBA.

4. Tloctanopnenue Bcrynae'r B cymy B JIeHB, cne,uy}oumn 33 THEM ero
ODHINANBHOrO onyGJm

I'naBa censcoB

[image: image2.png]nprioxkenne Ne 1
K TIocTaHoBNeHuIo [ aBbl

TrONMBKOBCKTO CeNbcoBeTa
Oroy. pé, 2010 No_ 79

TOPAAOK TMPUBJEYEHMA I'PAXKIAH K BBITIOJIHEHMIO COLIMATTBHO
3HAYNMBIX J1J151 THOJIbKOBCKOT'O CEJIBCOBETA PABOT

1. Obuiye monoxeHUs N

Hacrostumit TTopsiiok MpUBIeYeHNS TPaXKIaH K BBUTONHEHHIO COLHATBHO
3HAYMMEIX 1719 THOIBKOBCKOTO celbcoBeTa paboT (faree - [Topsnok) paspabotad B
COOTBETCTBHM c0 crathel 17 DemepanbHoro zakoHa "O6 obmmx
NpHALMNAX OPraHH3aLHd MECTHOrO caMoynpasnenus B Poccntickoif enepauun”.
2Tlopsaok OmpelenseT OPraHU3alidio INPOBelNeHWA M YCIOBUS COLMANBHO
3HAYMMBIX paboT 118 THOMBKOBCKOTO CeIBCOBETA, PUBICYESHIS ¥ YHAaCTHS B HUX
TpaxIaH.

3.ConuansHo 3Ha9AMBLe paGoThl MPOBOAATCA B LMK PEleHHs BOIIPOCOB
MECTHOTO 3HAYEHHS, CBI3aHHBIX ¢ XKusHeobecneueHneM xutenell TIOIBKOBCKOTO
CEeNbCOBETA.

4.[on coumanbHo 3HAYMMBIME paboTaMH TOHEMaeTcs oOMIefOCTyIIHAs
TpyaoBasi AESTENBHOCTS Ha JOGPOBONBHON OCHOBE, AMEIOIIas COLMATEHO
TIOe3HYH0 HalPaBIeHHOCTE i OPraHN3yeMas B [eNIX PelIeHHs BONPOCOB
MECTHOTrO 3HaUeHHS.

5. K BBIIONHEHHIO CONHANBHO 3HAYHMBIX paboT MOIyT HPHBIEKaThCs
COBEPHICHHONETHHE TPYAOCIOCOOHBle >KHTem THONBKOBCKOTO — CEIBCOBETA
B ¢BOGOIHOE OT OCHOBHO# paGOoTHI MM yueOsl BpeMa Ha (6e3B03Me3IHOI OCHOBE
He = Golee YeM OIHMH pa3 B Tpu Mecdla. [Ipu 3TOM IPONOMKHTENLHOCTD
COLIMANEHO 3HAYMMBIX paGoT He MOXKET COCTaBIATh 60Jee YETHIPEX YACOB MOAPAT.

1. Opranusauns u IpoBeAcHHe COUMATHHO 3HAYHMBIX paboT

6. OcHOBaHHEM A4 [POBSIEHUS COLMANBHO 3HAYMMBIX paGoT ABILAIOTCS
COOTBETCTBYIOIIUE TIPABOBBIC aKThl TIIaBbl TroNBKOBCKOro  CenbeoBeTa (ﬂaﬂee
-IPaBOBBIE aKTBl), B KOTOPHIX OMpENENSIOTCS BHIBI PaboT, MeCTo K
CPOKHM NpoBefieHHss paboT. [IpaBoBble akKThl TOANEXKAT —OIYGIHKOBAHMIO

B rasere «TrONBKOBCKMIT BECTHHKY.

TAnMuHMCTpals TIONBKOBCKOTO CeNbCOBETa IPUHUMAET 3aBKH  OT UTenell Ha
YYaCTHE B BBHINOTHEHHH] COUANLHO 3HAYMMBIX PaGoT;

-OCYIINeCTBISET PErHCTPALHI0 YHACTHHKOR COLMANBHO 3HAYHMEIX paGoT;
-OpraHu3yeT NpoBeAeHHe HHCTPYKTAXA 10 TeXHHKe Ge30MacHOCTH;
-OCYIIECTRIAET HeMOCPeACTBEHHBIH KOHTPONB 33 X0A0M BBITOIHEHU

COIMANBHO 3HAYMMBIX paboT;

8. HpopManus 06 HTOTaX NPOBEACHHS COLUUATBHO 3HAUMMBIX

paboT B TIONEKOBCKOM CENbCOBETE U IOICKHT OMyOINKOBAHHIO B razeTe
«THONBKOBCKU BECTHHK.

[image: image3.png]Apunoxenne Ne 2

X NocTaHOBNeHHIO [1aBk!
TroNBKOBCKOTO CelbcoBeTa

ot @Y. O IHNe_79

MEPEYEHh  *
COLIMAJTIBHO 3HAUYMMBIX PABOT ITPU VYACTHM I'PAJKIIAH
B OBECTIEYEHWM [TEPBUMHBIX MEP [TOKAPHON
BE3OHACHOCTH
HA TEPPUTOPHHM MYHUITMIIAJILHOI'O OBPA3OBAHIA
TIOJTHFKOBCKUI CEJILCOBET
K coumanbHo sHaunMBIM paboTaM B 06IaCTH MOXapHOH Ge30NacHOCTH
OTHOCSATCA:

L Yﬁopxa TEPPUTOPHK MyHUIMITANRHOrO 06paszoBaHus THONBKOBCKHIL
CeNbCOBET OT FOPIOYMX OTXOI0B, MycOpa, Taphl, ONABIIHX JIHCTHEB, CYXOH
TpPaBBI M T.1I.

2. TloaroToBKa K 3HMe (yTelIeHHe) MOXKaPHBIX BOJOSMOB H THAPAHTOB.

3. B suMHMIf IeprHo 09HCTKA TTOKAPHEIX BOZOEMOB H THAPAHTOB, a
TaKKe MOXBE3I0B K HUM OT CHETa U IbJa.

4. Obopynosanue (ycTaHOBKa) 3HAKOB IIOXKAPHOH
5e30MacHOCTH (3aNpeliatoLnX, NPeAIUCHBAIOMMX, yKazaTenei 1
T.L).

5. B netnuii mepuon B yCHOBUAX YCTOHYUBOI cyxoi, kapkolt u
BETPEHOH MOTOABI WM IPH MOTYHEeHAH MTOPMOBOTO TIpeAYTIPEKACHHS
TATPYIHPORAHNIE ¢ MEPBUYHBIME CPEfICTRAMY MOKAPOTYILECHHA B YaCTHOM
JKAJIOM CEKTOPE CHIIAMHI MECTHOT'O HACENCHHUS.

6. PacnopocTpaHeHHe JTUCTOBOK, OYKNeTOB, HH(OPMALIMOHHEIX JIICTOB B
KHIIOM CEKTOpe, Ha TEPPUTOPHH JadHBIX YHaCTKOB, B MECTAX ¢ MACCOBBIM
npeGBIBaHIEM JIOIEH ¥ T.4.

7. VaacTue B O4HCTKe NIOABE3IOB K KIIBIM B 0OLECTBEHHBIM
3[AHMAM OT FOPIOYMX MATePHANOB, Mycopa, cTaphIX Bette!l U T.I.

8 VYwuacthe B ipesynpexACHAN U THKBUAIMH TIOCTIEICTBIEH
YpesBEMAlHbIX CHTYAlHl Ha TepPUTOPHH TIONBKOBCKOTO CENbCOBETA B COCTaBe
HEIITaTHHIX aBapHIfHO-CIIACATENBHEX (OPMUPOBAHHI.

9. Vaactre B ofecnedeHHN MEPBIIHEIX Mep IOKapHOH 6e30TIacHOCTH B
TpaHHIax TIOIBKOBCKOTO CENBCOBETA (AEXKYPCTBO B COCTaRe JOOPOBONEHEIX
TIORAPHEIX IPYKHH).

10. YyacThe B oXpaHe 0oOIIEcTBEHHOTO NIOPsIKa Ha TEPPUTOPHU
TrONEKOBCKOTO CENBCOBETA B COCTABE AOOPOBONBHBIX HAPOAHBIX APYKUH.

КРАСНОЯРСКИЙ  КРАЙ

БАЛАХТИНСКИЙ  РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ  ТЮЛЬКОВСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 26.07.2012 г.                                     с.Тюльково                                    № 38

  О вводе, наделении полномочиями, закреплении                                                      отдельных кодов бюджетной классификации

доходов бюджета.

     В соответствии со ст.20 Бюджетного Кодекса РФ

ПОСТАНОВЛЯЮ:

         1. Ввести следующие коды доходов

        2.Наделить администрацию Тюльковского сельсовета Балахтинского района Красноярского края полномочиями администратора доходов бюджета на  и внести дополнения в перечень кодов бюджетной классификации.

        3.Закрепить за администратором доходов бюджета следующие коды доходов.

	№п/п
	Код бюджетной классификации
	Наименование кода бюджетной

классификации

	1
	3
	4

	1
	819 2 02 0499910 1915 151
	Субсидии на поддержку коллективов любительского художественного творчества

         2.Контроль над выполнением постановления возложить на главного бухгалтера Администрации Тюльковского сельсовета Балахтинского района Красноярского края Трясину Н.К.

        3.Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и подлежит

официальному опубликованию в газете «Тюльковский вестник».

Глава  сельсовета :                                                                         М.Е.Лорий